
علمی و آموزشی4

تلسکوپ »جیمز وب« تصویری از یک درخت کریسمس 
کیهانی گرفت

گروه علمی و آموزشی- از خوشه کهکشانی MACS۰۴۱۶ به عنوان درخت کریسمس کیهانی یاد می شود، زیرا 
رنگارنگ اســت و نورهایی درون آن سوســو می زنند. تلســکوپ فضایی جیمز وب )JWST(  به تازگی باعث شــادی 
اخترشناسان شده است، زیرا به آنها این امکان را داده که از یک خوشه رنگارنگ دوردست از کهکشان ها که »خوشه کیهانی 
درخت کریسمس« نامیده  می شود، تصویربرداری کنند. در این خوشه، تلسکوپ فضایی جیمز وب »چراغ های کریسمس« 
سوســوزن را به شــکل ۱۴ جرم گذرا جدید کشف کرده است. این خوشه MACS۰۴۱۶ نام دارد و در فاصله ۴.۳ میلیارد 
سال نوری از زمین قرار گرفته است. هائوجینگ یان )Haojing Yan(، دانشیار دپارتمان فیزیک و نجوم دانشگاه میسوری 
در بیانیه ای گفت: ما MACS۰۴۱۶ را خوشه کیهانی درخت کریسمس می نامیم، هم به دلیل رنگارنگ بودن آن و هم به 
دلیل نورهای سوسوزن که درون آن می بینیم. اجرام گذرا آن دسته از اجرامی در فضا مانند ستارگان منفرد هستند که به نظر 
می رسد به طور ناگهانی، روشن و سپس محو می شوند. مشاهده بسیاری از اجرام گذرا در این کهکشان با همکاری جیمز 
وب با تلسکوپ فضایی هابل به دست آمد. نور خوشه کهکشانی درخت کریسمس زمانی سفر خود را در سراسر کیهان 
آغاز کرد که منظومه شمسی که اکنون ۴.۶ میلیارد سال سن دارد، به تازگی شکل گرفته بود و تنها حدود ۳۰۰ میلیون سال سن 
داشت. این موضوع معمولا باعث می شود که نور آن حتی برای جیمز وب هم بیش از حد ضعیف باشد، اما ترفند کوچکی 
که آلبرت اینشتین آن را بیان کرد، مشاهده این درخت کریسمس کیهانی را کمی آسان تر کرد. اینشتین در نظریه نسبیت عام 
خود در سال ۱۹۱۵ که به ماهیت گرانش مربوط می شود، گفته است: اجسام با جرم زیاد باید بافت فضا و زمان را بچرخانند 
و به عنوان یک موجود واحد به نام فضا-زمان با هم یکی شوند و انحنایی ایجاد کنند که ما به عنوان گرانش تجربه می کنیم 
و هنگامی که هر چیزی از جمله نور از این مناطق منحنی فضا می گذرد، مسیر آن منحرف و منحنی می شود. هر چه به این 
مناطق نزدیک تر شوید انحنای شدیدتری را تجربه می کنید. در نتیجه، هنگامی که جسمی از بین زمین و منبع نوری دوری 
عبور می کند، زمان زیادی طول می کشــد که نور آن شــیء پس زمینه به ما برسد، زیرا مسیر آن به دلیل انحنای ایجاد شده از 
یک خط مستقیم پیروی نمی کند. این در نهایت می تواند باعث شود که آن شیء پس زمینه از نقطه نظر ما تقویت شده به نظر 
برسد. این مفهوم »همگرایی گرانشی« نامیده می شود، زیرا جسم مداخله کننده به عنوان یک ذره بین طبیعی و کیهانی عمل 
می کند. جیمز وب با موفقیت از این پدیده بهره برده است تا برخی از کهکشان های اولیه جهان را ببیند و تصویر آن از خوشه 

کیهانی درخت کریسمس آخرین نمونه از آن است.
یک هیولا در درخت کریسمس؟

این اجرام گذرا توسط یان و گروهش در حالی یافت شد که آن ها در حال بررسی چهار مجموعه از تصاویر گرفته شده 
توسط جیمز وب در طی حدود چهار ماه، به عنوان بخشی از برنامه JWST PEARLS GTO ۱۱۷۶  بودند. این گروه دو 
جرم در این تصاویر را به عنوان انفجارهای ابرنواختری شناسایی کرده اند که با رسیدن ستاره ها به پایان عمرشان اتفاق می افتد. 
یان از این نتیجه هیجان زده شده است، زیرا او و گروهش اکنون می توانند از این ابرنواخترها برای مطالعه کهکشان هایی که 
انفجارها در آنها رخ می دهند، استفاده کنند. اخترشناسان همچنین مورد خارق العاده دیگری را در خوشه کهکشان درخت 
کریسمس یافتند. یک ستاره هیولایی در یک کهکشان که شبیه به زمانی است که جهان تنها سه میلیارد سال سن داشت. آن ها 

نام ستاره را از روی شب پره هیولایی داستان های علمی تخیلی ژاپنی »موترا« گذاشته اند.

گــروه علمی و آموزشــی-   
اکس۹۰ در زمان اولین معرفی در سال 
2۰۱۹، به عنوان یک خودرو اقتصادی 
که از ۱۵ تا 2۰  هزار دلار قیمت داشت 
روانه بازار شد. فیس لیفت اکس۹۰ با 
نام پلاس نخســتین بار در سال 2۰2۱ 

معرفی شد.
جتــور یکی از زیرمجموعه های 
چری اســت. اکنون مدل 2۰2۴ جتور 
اکــس۹۰ پلاس با تغییــرات ظاهری 
اساســی و یک پوســت اندازی کامل 
معرفی شــده اســت. نکته جالب آن 
اســت که ایــن کــراس اوور چینی 
همچنان برچسب اقتصادی خود را به 
همــراه دارد. جتور اکس۹۰ پلاس در 
بازار چین از ۱۴ تا ۱۷۴۰۰ دلار قیمت 

گذاری شده است.
جتور اکس۹۰ پلاس مدل 2۰2۴ 
از منظــر ابعاد برابر با ۴8۵8 میلیمتر در 
طول، ۱۹2۵ میلیمتر در عرض و ۱۷8۰ 

میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
فاصله بین محورها نیز 28۵۰ میلیمتر 
اســت. این خودرو در ۵ رنگ بدنه و 
بــا رینگ های آلومینیومــی ۱8 و ۱۹ 
اینچی عرضه می شود. مشتریان امکان 
انتخاب تریم های ۵ و ۷ نفره را دارند.

در تریــم پرچمــدار، صندلی با 
تنظیــم الکتریکی ۶ جهته برای راننده، 
گرم کن صندلی های جلو و تهویه برای 

صندلی راننده در نظر گرفته شده است. 
صندلی هــای ردیف دوم امکان تغییر 
زوایه قسمت پشتی از 2۵ تا ۴۱ درجه 
را دارند. ظرفیت استاندارد قسمت بار 
تریــم ۵ نفر جتور اکس۹۰ پلاس مدل 
2۰2۴ برابر با ۱۱۳۰ لیتر است.ســقف 
پانورامیــک ۶۰ اینچــی یکی دیگر از 
ویژگی های جذاب کابین محسوب می 
شــود. در قسمت جلوپنجره از الگوی 

نرده ای کرومی بزرگی اســتفاده شده 
که به اصطلاح آن را آبشــاری نام می 
گذارنــد و جلوه ای لوکس به خودرو 

می دهد.
از ویژگی های فناورانه کابین باید 
به دو نمایشگر ۱2.۳ اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی و اطلاعات کیلومتر 
اشــاره کنیم. نورپردازی داخلی، شارژ 
بی سیم و پوشــش چرم مصنوعی از 
دیگر جزئیات کابین هستند. در بخش 
ایمنی نیز امکاناتی مانند پارک خودکار، 
هشــدار خروج از خط و نمایش نقاط 
کور دید راننده فعال هستند.در بخش 
پیشرانه از تپنده ۱.۵ یا ۱.۶ لیتری توربو 
اســتفاده خواهد شد که با جعبه دنده ۶ 
ســرعته دستی یا ۷ سرعته دی سی تی 
هماهنگ می شود. خروجی تپنده ۱.۵ 
لیتری توربو ۱۵۶ اسب بخار و گشتاور 
آن 2۳۰ نیوتن متر است. در نمونه ۱.۶ 
لیتری توربــو نیز میزان خروجی ۱۹۷ 
اســب بخار و گشتاور 2۹۰ نیوتن متر 

برآورد شده است.

گــروه علمی و آموزشــی-
دانشــمندان لیزرهــای قدرتمنــدی 
ســاخته اند که روی نوک انگشت جا 
می شــود و هدف آن هــا ایجاد انقلابی 
در زمینه فوتونیک فوق ســریع با تبدیل 
سیستم های بزرگ مبتنی بر آزمایشگاه 
به سیستم هایی با اندازه تراشه است که 
می توانند به صورت انبوه تولید شوند و 

به صورت میدانی به کار گرفته شوند.
لیزرهــای فوق ســریع نوعی از 
سیستم های لیزری هستند که پالس های 
نور بسیار کوتاهی را به ترتیب فمتوثانیه 
یا پیکو ثانیه تولید می کنند. تطبیق پذیری 
آنها این لیزرها را به ابزاری ارزشمند در 
طیف گسترده ای از کاربردهای علمی، 
صنعتی و پزشــکی مانند ساعت های 
اتمی نوری، تصویربرداری بیولوژیکی 
و رایانه هایی که از نور برای محاســبه و 
پردازش داده ها استفاده می کنند، تبدیل 
می کند. با این حال، این لیزرها بســیار 
بــزرگ و گران هســتند و این موضوع 
آن ها را برای اســتفاده مداوم غیر عملی 

می کنــد. اکنون، محققان نســخه ای از 
این دستگاه ها را ساخته اند که می تواند 
روی نوک انگشــت یا روی یک تراشه 
کوچک قــرار بگیرد. کیوشــی گوئو 
محقق ارشد مرکز تحقیقات فوتونیک 
CUNY می گویــد: هــدف ما ایجاد 
انقلابی در زمینه فوتونیک فوق سریع با 
تبدیل سیستم های آزمایشگاهی بزرگ 
به سیستم هایی با اندازه تراشه است که 

می توانند به صورت انبوه تولید شوند.
گوئو تصریح کرد که هدف اصلی 
گروهــش تضمین ایــن موضوع بود 
که این لیزرهای فوق العاده ســریع و با 
اندازه تراشه علاوه بر کوچک تر بودن، 
عملکرد رضایت بخشی نیز داشته باشند. 
برای دســتیابی به این هدف، آن ها باید 
دستگاه هایی ایجاد کنند که بتوانند پالس 
کافی یعنی ترجیحا بیشــتر از یک وات 

تولید کنند.
برای غلبه بر برخی از مشــکلات 
ذاتی در توســعه لیزرهای کوچک، تیم 
گوئو از لایه نازک لیتیوم نیوبات که یک 

ماده کریستالی معروف با خواص نوری، 
الکترواپتیکی و پیزوالکتریک منحصر به 
فرد اســت، برای مهندســی یک لیزر 
کوچک با خروجی بالا اســتفاده کردند 

که حداکثر توان آن ۰.۵ وات بود.
علاوه بر کوچک بودن، لیزرهای 
جدید دارای ویژگی های جالب متعددی 
بودند کــه در مدل های معمولی وجود 
ندارد. به عنوان مثال، گوئو قادر به تنظیم 
دقیق فرکانس های تکرار پالس های لیزر 
در محدوده بسیار گسترده 2۰۰ مگاهرتز 

با تغییر جریان پمپ لیزر بود.
دستگاه های قابل حمل و دستی

ایــن ویژگی ها پیامدهــای قابل 
توجهی برای مصــارف مبتنی بر لیزر 
در آینده دارند. گــروه گوئو مانع قابل 
توجهی را که در برابر تحقق سیستم های 
فوتونیک مقیاس پذیر، یکپارچه و فوق 
ســریع وجود داشت، برطرف کرده اند. 
این سیستم های فوتونیک مقیاس پذیر، 
یکپارچــه و فوق ســریع می توانند در 
دســتگاه های قابــل حمل و دســتی 

پیاده سازی شــوند. با این حال، موانع 
بیشتری هنوز باید برطرف شود و آن ها 

می گویند که این تازه شروع کار است.
محققان بــا هدف دســتیابی به 
پالس های ۵۰ فمتوثانیه، قصد دارند به 
توســعه این فناوری ادامه دهند تا آن را 
قادر ســازند در بازه های زمانی کوتاه تر 
و قدرت هــای بالاتــر کار کنــد. این 
یک پیشــرفت ۱۰۰ برابری نســبت به 
دستگاه های فعلی است که پالس هایی 

به طول ۴.8 پیکوثانیه تولید می کنند.
گوئو گفت: این دستاورد در نهایت 
راه را برای اســتفاده از تلفن های همراه 
برای تشــخیص بیماری های چشمی 
یا تجزیه و تحلیــل غذا و محیط برای 
 E.( مواردی مانند باکتــری ای. کُلای
coli( و ویروس های خطرناک هموار 
می کند. همچنین می تواند ساعت های 
اتمــی در مقیاس تراشــه  را فعال کند 
کــه امــکان ناوبــری را در مواقعی که 
جی پی اس در دســترس نیست، فراهم 

کند.

جتور اکس90 پلاس 2024؛ شاسی بلند ارزان قیمت چری زیر 15 هزار دلار

لیزر قدرتمندی که روی نوک انگشت جا می شود

گروه علمی و آموزشی- وزارت 
آموزش و پرورش طی سال های اخیر 
به دنبال کاهش ســهم رشته انسانی، 
تعدیل ســهم رشــته علوم تجربی، 
افزایش سهم رشــته ریاضی فیزیک 
در بین دانش آموزان و افزایش ســهم 
دانش آموزان در پایه دهم هنرستان ها 

به ۴۱.۵ درصد بوده است.
در همین راستا امسال جمعیت 
دانش آموزان در سه پایه هنرستان ها با 

رشد 2.۵ درصدی به  ۳۹.۶۳ درصد از 
کل دانش آموزان و سهم دانش آموزان 
در پایه دهم هنرســتان ها نیز با رشد ۳ 
درصدی به ۴2.8 درصد رسیده است 
و این یعنی جمعیــت دانش آموزان 
هنرستانی در پایه دهم از آنچه آموزش 
و پرورش برای آن هدف گذاری کرده 

بود نیز اندکی فراتر رفته است.
در حــال حاضر طبــق ضوابط 
موجود، شــاخه فنی و حرفه ای و کار 
دانش به صورت مجــزا وجود دارد 
اما برخی از رشــته ها از مجموعه کار 

و دانش حذف شــده است که رشته 
جایگزین آن در شاخه فنی و حرفه ای  

وجود دارد.
بنابراین در برخی از رشــته های 
حــذف شــده از مجموعــه  کار و 
دانش، پذیرش متوقف شــده است و 
این رشــته ها به هیچ عنوان پذیرش 
نخواهند داشــت.  از سوی دیگر ثبت 
نــام برخی دیگر از رشــته های کار و 
دانش در پایه دهم نیز به دلیل اشــباع 
آن ها در بازار کار متوقف شــده است 
اما رشته جایگزین آن در فنی حرفه ای 

وجود دارد.
بنا بر اعــلام وزارت آموزش و 
پرورش علت این حذفیات و توقف 
در پذیرش برخی رشــته ها، تغییر در 
اســتانداردهای مد نظــر قانون نظام 
جامع فنی و حرفه ای است. به طوری 
که بر اســاس مصوبه شــورای عالی 
آمــوزش فنی و حرفه ای اســتاندارد 
و رویکرد برخی شایســتگی ها تغییر 
کرده است و از آنجا که برخی رشته ها 
جوابگوی نیاز بازار کار نیســتند این 

حذفیات رخ داده است.
کاهش بیش از ۱۰۰ رشــته 

محل در رشته حسابداری
در همین راســتا محمد مهدی 
کاظمــی، معاون آموزش متوســطه 
وزیر آمــوزش و پــرورش با اعلام 
اینکه امسال بیش از ۱۰۰ رشته محل 
در رشته حسابداری کاهش داده شده 
است، اظهار کرد: بخشی از علت این 
امــر ناظر به نیاز بازار کار اســت که 
دیگــر در بازار کار این رشــته نیازی 

حس نمی شــود و بخشــی از علت 
آن نیز به سیاســت تعدیل رشته های 
مجموعــه فنی و حرفه ای و کاردانش 

باز می گردد.
وی افــزود: این رشــته را نیز به 
صورت موازی در رشــته های فنی و 
حرفه ای و کار دانش داشــتیم و از این 
رو تجمیعی اتفاق افتاد تا این رشــته 
فقط در یک شاخه ارائه شود. از سوی 
دیگر در آینده با بازنگری در شاخه ها 
و رشته ها به دنبال این هستیم که برخی 

رشته ها را تجمیع کنیم.
معاون آموزش متوســطه وزیر 
آمــوزش و پرورش دربــاره اهمیت 
تعدیل سهم رشته تجربی در بین دانش 
آموزان نیز، تصریح کرد: امسال تعداد 
دانش آموزان در این رشــته افزایش 
پیــدا نکرد اما ما هدف گذاری کردیم 
تا ســهم این رشته را تعدیل کنیم. در 
این راستا باید با روش های ترغیبی و 
تشویقی دانش آموزان را کنترل کنیم 

تا سهم این رشته تعدیل یابد.

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

کاهش بیش از ۱۰۰ رشته
 »حسابداری« در هنرستان ها

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از کاهش بیش از ۱۰۰ رشته محل در رشته حسابداری هنرستان ها 
طی امسال خبر داد و گفت که این معاونت به دنبال تجمیع برخی رشته ها متناسب با نیاز بازار کار است.

بنا بر اعلام وزارت آموزش و پرورش علت این حذفیات و توقف در پذیرش برخی رشته ها، 
تغییر در استانداردهای مد نظر قانون نظام جامع فنی و حرفه ای است. به طوری که بر اساس 
مصوبه شورای عالی آموزش فنی و حرفه ای استاندارد و رویکرد برخی شایستگی ها تغییر 
کرده است و از آنجا که برخی رشته ها جوابگوی نیاز بازار کار نیستند این حذفیات رخ داده است.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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گروه علمی و آموزشی-  دبیرکل 
شــورای عالی آموزش و پرورش، از 
ارائه پیشنهادی به دولت در خصوص 
توزیع تبلت دانش آموزی یا تبلت ویژه 
آموزش با اولویت دانش آموزان مناطق 

محروم خبر داد.
محمود امانی طهرانی با اشاره به 
آماده شدن بسته تقویت مدارس عادی 
دولتی و ارائه ۱۰ پیشــنهاد در ذیل این 
بســته به وزارت آموزش و پرورش، 
اظهار کــرد: اعطای ابزاری نظیر تبلت 
به صورت رایگان و با اینترنت رایگان 
با اولویت دانش آموزان مناطق محروم 
یکی از ۱۰ پیشنهاداتی است که در بسته 
تقویــت مدارس عادی دولتی قید و به 
وزارت آموزش و پرورش ارائه شــده 

است.
وی توضیــح داد: از دید من ابزار 
رســمی آموزش موبایل نیست چراکه 
کوچک اســت و صدماتی دارد. ابزار 
آمــوزش بــرای دانش آمــوزان باید 
تبلتی تقریبا ۱۰ اینچی باشــد و از این 
رو پیشــنهاد دادیم تبلت دانش آموزی 
یــا تبلت ویژه آمــوزش در بین دانش 

آموزان توزیع شود.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و 
پرورش درباره ویژگی های این تبلت 
تصریــح کرد: بایــد اینترنتی در خود 
این تبلت تعریف شــده باشد تا نیاز به 

سیمکارت جدا نداشته باشد. همچنین 
باید امکان به روز رســانی نسخه کتب 
درســی به صــورت اتوماتیک در این 
تبلت انجام شــود، آپلــود و دانلود آن 
نیز به صورت سیستمی به روز شود تا 
هر زمان که دانش آموز روی این تبلت 
کتاب خود را باز می کند، نسخه به روز 

کتاب درسی را مشاهده کند.
امانی در پاســخ به اینکه با توزیع 
این تبلت در واقع نسخه فیزیکی کتب 
درسی حذف می شود افزود: از دید من 
با آمدن این تبلت دیگر نیازی به نسخه 
فیزیکی کتاب درســی و کمک درسی 
نیســت. این امر از نظر هزینه نیز بسیار 
به صرفه است و نهایتا نیز حتی می توان 
از آن به عنوان پرونده تحصیلی دانش 
آموز استفاده شود که مسائل رشدی و 
ســلامتی دانش آموز در آن دیده شده 
باشد. وی یادآور شد: من این پیشنهاد 
را چند ماهی است که در شورای اجرای 
ســند تحول بنیادین وزارتخانه نیز به 
وزیر آموزش و پــرورش ارائه داده ام 
تا در صورت امکان از این پیشــنهاد به 
عنوان پروژه ملی مورد حمایت معاون 
اول رئیس جمهوری استفاده شود. اگر 
تولید و عرضه فنی این امر انجام شود، 
گروه های اجتماعــی می توانند برای 
احیــای این امر بــه کمک آیند و حتی 
تولیــد کنندگان مواد آموزشــی هم به 

میدان می آیند.
دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پــرورش در بخش دیگر ســخنان 
خود درباره اهمیت در دســترس بودن 
ابــزار آموزشــی در کیفیت آموزش و 
گســترش عدالت آموزشی، توضیح 
داد: معتقــدم لازم نیســت آموزش و 
پرورش مســئولیت مالی ایــن کار را 
بپذیرد بلکه ابتدا باید به تعریف دقیقی 
از این امر برسد و سپس از نهادهای فنی 
برای تولید این ابزار درخواســت کند. 
بخش های مســئول در حوزه صنعت 
و تولیــد باید برای تولید این محصول 
طبق ویژگی هایی که آموزش و پرورش 

اعلام می کند کمک کنند.
تبلت رایگان برای کدام دانش 

آموزان؟
امانی بــا بیان اینکــه در جریان 
رســاندن این تبلت یا ابزار آموزشی به 
دســت دانش آمــوزان جامعه نیز باید 
حتمــا سیاســت های متفاوتی اعمال 
شــود، تاکید کرد: تعــدادی از دانش 
آموزان خودشــان می توانند این تبلت 
آموزشی را تهیه کنند، برخی دیگر می 
توانند بخشــی از پول تهیه این تبلت را 
بپردازند. برای آن دسته از دانش آموزان 
کــه توانایی تهیه این تبلــت را ندارند 
باید اقدامی کرد تا رایگان این تبلت به 
دستشــان برسد. بنابراین  در توزیع آن 

می توان سیاســت های متفاوتی اعمال 
کرد.

وی در پاسخ به اینکه به نظر شما 
آموزش و پرورش توانایی تامین هزینه 
توزیع تبلت رایــگان را دارد بیان کرد: 
تولید این محصول  باید توسط بخشهای 
صنعت انجام شود. در خصوص عرضه 
نیست؛ قرار نیست آموزش و پرورش 
تماما عرضه این ابزار را بر عهده بگیرد. 
در واقع نهاد آمــوزش می تواند مورد 
حمایت کل دولت و ملت قرار گیرد و 
با این نگاه حمایتی ما چنین پیشنهادی 
را ارائه دادیم. ابتدا باید این باب گشوده 
شــود سپس سیاست گذاری کرد که با 
چه ترکیبی از اقدام ها می توان بهترین 

توزیع را انجام داد.
 دبیرکل شــورای عالی آموزش و 
پرورش با بیان اینکه ۱۰ پیشــنهاد ارائه 
شده در بســته تقویت مدارس عادی 
دولتی محورهای اقدام ملی برای نجات 
آموزش اســت و به این معنا نیست که 
آمــوزش و پرورش باید به تنهایی و با 
بودجه کنونی خود تولید و عرضه تبلت 
آموزشی را در پیش گیرد، خاطر نشان 
کرد: اگــر بخواهیم از وضعیت کنونی 
مدارس عــادی دولتی بــه وضعیت 
بهتری برســیم باید نگاهمان این باشد 
کــه در اجرای  بســته تقویت مدارس 
عادی دولتی همه دســتگاه ها به کمک 

آیند. یک دســتگاه کار فنی این اقدام را 
بر عهده گیرد، دستگاه دیگر مسئولیت 
مدیریتی این کار را بر عهده گیرد و کار 
تولید و صنعتی سازی آن را نیز نهادی 

دیگر بر عهده گیرد.
فناوری مرز بی عدالتی را بر 

می دارد
 امانی با تاکیــد بر اینکه فناوری 
مرز بــی عدالتی را بر می دارد، توضیح 
داد: از طریــق فناوری می توان بهترین 
تدریس، بهترین معلمان کشور، بهترین 
نمونه های آموزش را به دست بچه های 
محــروم از داشــتن ایــن آموزش ها، 
رساند. بنابراین پیشنهاد اعطای تبلت 
دانش آموزی فرصتــی برای ارتباط با 
کل بچه هــای ایران برای دانش آموزان 
مناطق محروم ایجاد می کند. در اینکه 
فناوری به طور جدی می تواند به بهبود 
عدالت آموزشی کمک کند نباید شک 
کــرد. اگر این امکان را فراهم کنیم این 
بچه ها با دنیایی از امکانات جدید مواجه 

می شوند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش عنوان کرد:

عرضه تبلت دانش آموزی برای تقویت مدارس عادی دولتی


